
WYCHOWAWCZA    

Temat: Zasady fair play w sporcie i życiu codziennym. 

https://www.youtube.com/watch?v=s5vjbqlPXoU 

https://www.youtube.com/watch?v=MIMOCxq1MYk 

 

POLSKI   

Temat: Co wiemy o majowych świętach? 

Przeczytaj wszystkie informacje. W zeszycie zapisz TYLKO nazwy świąt majowych i 

definicję konstytucji. 

1 Maja – Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy – został wybrany jako święto 

robotnicze przez kongres założycielski II Międzynarodówki, obradujący w Paryżu w 1890 

roku. Data 1 maja miała uczcić rocznicę strajku robotników w Chicago w 1886 roku, 

brutalnie stłumionego przez policję. Po raz pierwszy święto 1 maja obchodzono w 1890 roku 

– m.in. w Wielkiej Brytanii, Niemczech, Belgii, Francji. Organizowane w tym dniu 

demonstracje i strajki przyczyniły się do stanowczych ruchów robotniczych. Początkowo 

nielegalne manifestacje 1-majowe zostały później w wielu krajach oficjalnie uznane. 

Na ziemiach polskich pierwsze obchody miały miejsce w 1890 i odbywały się 

niejednokrotnie wbrew woli zaborców współorganizowane m.in. przez działaczy II Proletariatu. 

 

Pochód pierwszomajowy w Krakowie, 1936 r. 

 

2 Maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – polskie święto wprowadzone na mocy ustawy z 20 

lutego 2004.  

  

3 Maja – Uchwalenie Konstytucji 3 Maja – obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji w 

1791 r.  

https://www.youtube.com/watch?v=s5vjbqlPXoU
https://www.youtube.com/watch?v=MIMOCxq1MYk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozbiory_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_Proletariat
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ustawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/20_lutego
https://pl.wikipedia.org/wiki/20_lutego
https://pl.wikipedia.org/wiki/2004


Konstytucja (od łac. constituo „urządzać, ustanawiać, regulować”) – ustawa zasadnicza, 

najważniejszy dokument określający system prawny w państwie. 

 

"Uchwalenie Konstytucji 3 maja” – obraz Jana Matejki, 1891. 

Król Stanisław August (po lewej, w królewskiej szacie zdobionej gronostajami) wchodzi do kolegiaty św. Jana 

Chrzciciela, gdzie Konstytucja zostanie zaprzysiężona przez Sejm. Marszałkowie Stanisław Małachowski i Kazimierz 

Nestor Sapieha niesieni na rękach przez posłów sejmowych. W tle Zamek Królewski, gdzie uchwalono Konstytucję. 

 

Przypomnijmy najważniejsze daty związane z uchwaleniem i obchodami Konstytucji 3 
Maja, pierwszej w Europie i drugiej na świecie (po amerykańskiej) nowoczesnej, spisanej 
konstytucji. 
K A L E N D A R I U M 

1791 – uchwalenie przez Sejm Wielki Konstytucji 3 Maja 
1792 – obchody pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji; ceremonia wmurowania 
kamienia węgielnego pod Świątynię Opatrzności Boskiej w Ujazdowie jako wyraz 
dziękczynienia za uchwalenie Ustawy Rządowej 
1891 – obchody stulecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja w trzech zaborach i na emigracji 
1919 – rocznica uchwalenia Konstytucji staje się świętem narodowym 
1924 – ustanowienie przez papieża Piusa XI święta Matki Bożej Królowej Polski dla 
upamiętnienia Konstytucji 3 Maja 
1951 – zniesienie Święta przez władze Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej 
1966 – kościelno-patriotyczne obchody milenium chrztu Polski na Jasnej Górze 
z głównymi uroczystościami 3 maja 
1980 – odrodzenie tradycji niezależnego świętowania 3 Maja, demonstracja w Gdańsku 
1990 – przywrócenie przez Sejm Narodowego Święta Trzeciego Maja 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konstytucja_3_Maja_1791_roku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Matejko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanis%C5%82aw_August_Poniatowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gronostaj_europejski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bazylika_archikatedralna_%C5%9Bw._Jana_Chrzciciela_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bazylika_archikatedralna_%C5%9Bw._Jana_Chrzciciela_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Czteroletni
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stanis%C5%82aw_Ma%C5%82achowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kazimierz_Nestor_Sapieha
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kazimierz_Nestor_Sapieha
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zamek_Kr%C3%B3lewski_w_Warszawie


 

ANGIELSKI  

Topic: Revision – powtórzenie materiału leksykalnego z unit 7. 

 

Witam Was serdecznie 

Dzisiaj łatwa ( easy) lekcja. 

 Powtarzamy sobie słówka z rozdziału 7 i takie jest zadanie na weekend – gdyby ktoś 

przypadkowo się nudził. Proszę powtórz słówka z unitu 7 – przeczytaj słowniczek na str.103 

– kilka razy, głośno. 

Zwróćcie uwagę na Lesson 7.3 – aktywności wakacyjne ( Things to do on holiday) – ważne i 

przydatne wyrażenia!!! 

Proszę przeczytaj tekst  Night Owl na str.105 i zaznacz w podręczniku odpowiedzi w 

zad.9/105. Jeżeli nie znasz słówek , to przepisz je do zeszytu i przetłumacz. (www. diki.pl –

słownik ang. – pol.) 

Mogą się przydać: 

Adventure – przygoda 

Unusual – niezwykły 

Awesome – rewelacyjny, kapitalny np.; Your new car is really awesome! 

Use – używać,korzystać 

Życzę Wam fantastycznego majowego wypoczynku 

 

INFORMATYKA   

Temat 2      Perły Europy      15. 04.20 

Praca na 4 godziny.                                                                                   

1. Wykonaj to zadnie jeśli potrafisz i masz takie możliwości. 

 

Ostatnio wykonaliście prezentację na temat wybranego kraju europejskiego. Dzisiaj 

spróbujcie znaleźć w Internecie informacje na temat najpiękniejszych miejsc w Europie. 

Będą to miejsca do zwiedzania: zabytki, cuda Europy, ciekawostki przyrodnicze. Proszę 

zaprezentować je w Wordzie. Pamiętajcie o Polsce! Jak poprzednio dokonujemy 

własnych wpisów – będą zdecydowanie lepsze wasze rekomendacje niż internetowe. 

Może też być własny rysunek i skopiowany.   



Zadania: 

1. Wyszukaj informacje i zdjęcia. 

2. Wklej je do Worda. 

3. Opisz każde miejsce stosując Word Art., zmieniaj czcionki, stosuj pogrubienia, tekst 

ukośny, akapity, odstępy 1,5. 

4. Napisany tekst wyrównaj – wyjustuj. 

5. Przedstaw minimum 4 ciekawe perły Europy. 

 

 

2. Dodatkowe dla ciekawych. 

To ćwiczenie otrzymaliście już wcześniej – ćwiczymy nadal.  

Tak prawidłowo i profesjonalnie pisze się na klawiaturze. Polecam ćwiczyć tę 

umiejętność.  Najlepiej pisać dziesięcioma palcami – każdy przycisk jeden raz i notować 

za każdym razem czas poprawnego wykonania. Nabranie tej umiejętności będzie 

równoznaczne z coraz krótszym czasem pracy.                    

 



 

 

Powodzenia. 

 

 

 



 
 

Pierwszą grupą są klawisze funkcyjne. Sterują one funkcjami samego 

komputera jako urządzenia np. ustawiają jasność ekranu, włączają i 

wyłączają wi-fi itd. Zasadniczo są one dosyć rzadko używane, ponieważ 

użytkownik ustawia parametry i komputer zapamiętuje te ustawienia. I 

najczęściej się ich nie reguluje, tak jak nie reguluje się jasności telewizora. 

 

Kolejną grupą klawiszy są klawisze alfanumeryczne. Jak nazwa 

wskazuje, służą do pisania znaków literowych (alfa) i liczbowych 

(numeryczne). Ich działanie jest proste: kliknięcie klawisza z odpowiednim 

znakiem powoduje wyświetlenie się tego znaku na monitorze. Klawisze 

obejmują zakres tylko alfabetu łacińskiego, bez liter ze znakami 

diakrytycznymi, czyli mówiąc prosto na klawiaturze nie ma tzw. polskich 

liter. Nie znaczy to, że takich liter nie można napisać. Komputer jest 

urządzeniem uniwersalnym i pozwala pisać przy użyciu wszystkich 

alfabetów. 

 

Klawisze specjalne - to właśnie rozwiązanie odnoszące się do wielu 

spraw, w tym zadanie pisania polskich liter. Klawisze specjalne działają w 

szczególny sposób. Same z siebie nie dają żadnego efektu. Ich rolą jest 

zmiana działania klawiszy alfanumerycznych. Odbywa się to w ten sposób, 

że należy nacisnąć i przytrzymać wciśnięty klawisz specjalny, a w tym 

czasie kliknąć klawisz alfanumeryczny. Jest to tzw. skrót klawiaturowy. 

 

https://2.bp.blogspot.com/-dg4TVqEa9rQ/Vg6MAnOUPzI/AAAAAAAAJPw/lAs4Qs6i-zU/s1600/klawiatura+og%C3%B3lnie.jpg


W czasie kiedy klawisz specjalny jest wciśnięty, zmienia on działanie 

klawisza alfanumerycznego. Każdy klawisz specjalny ma swoje 

szczególne zadanie.  

 

Przykłady:  

 

Alt (ale tylko z prawej strony) - powoduje wyświetlenie polskiej litery 

zamiast litery widniejącej na klawiszu. I tak, trzymając wciśnięty prawy 

Alt, klikamy s - to otrzymujemy ś, klikając z - otrzymujemy ż, klikając 

x - otrzymujemy ź, klikając n - otrzymujemy ń, klikając o - 

otrzymujemy ó, klikając c - otrzymujemy ć itd. Prawy alt działa tylko 

z tymi literami, które są specyficzne dla języka polskiego. Jeśli 

wciśniemy prawy Alt i klikniemy d, to nie zauważymy żadnego efektu. 

Prawy alt działa bowiem tylko z tymi literami które mają znaki 

diakrytyczne, czyli ogonki i kreseczki. 

 

Shift - na klawiaturze są dwa klawisze Shift - z prawej i lewej strony, dla 

wygody użytkownika. Jest to bardzo często używany klawisz, 

ponieważ zamienia on małą literę na literę wielką. Zaczynając więc 

nowe zdanie zawsze używamy klawisza Shift. Podobnie się ma sprawa z 

imionami i nazwami własnymi. Wszędzie tam, gdzie na początku wyrazu 

wymagana jest wielka litera, to używamy klawisza Shift. 

 

Caps lock - służy do przełączania wielkich liter na małe i odwrotnie. 

Działa na zasadzie przełącznika: włącz - wyłącz. Przy włączonym 

klawiszu Caps lock, klawisz Shift powoduje zmianę wielkich liter na małe. 

Wbrew pozorom jest to klawisz używany dosyć rzadko, chociaż osoby 

początkujące używają go zamiast klawisza Shift. Jest to błędem 

powodującym spadek wydajności pisania. 

 

Klawisz backspace - powoduje przesuwanie kursora w lewo, z 

jednoczesnym usunięciem znaku.  

 

Klawisz delete - powoduje usunięcie znaku z prawej strony kursora z 

jednoczesnym przesunięciem reszty tekstu w lewo.  

 

Klawisze backspace i delete stosuje się, kiedy nastąpiła pomyłka i 

chcemy usunąć napisane znaki. W zależności od położenia kursora i 

znaku do usunięcia używamy albo jednego, albo drugiego klawisza. 

Decydują w zasadzie względy wygody i przyzwyczajenia. 



 

 

 

W czasie nauki pisania na komputerze natkniemy się też na pewne rzeczy, 

które z początku wydają się dziwne. Mam na myśli tak zwane znaki 

niedrukowalne. O co tu chodzi?  

 

Aby pismo było czytelne, to wyrazy muszą być oddzielone, wiersze jeden 

lub oddzielone, początek akapitu powinien mieć wcięcie itd. Są to rzeczy 

nieodzowne w piśmie. Jeśli piszemy ręcznie, to praktycznie dowolnie 

ustalamy takie sprawy. Komputer jest jednak urządzeniem, które musi 

mieć sprecyzowane polecenia co do joty. Nie może być pustego miejsca. 

Może to się wydawać paradoksem, bo przecież w tekstach komputerowych 

widzimy odstępy między wyrazami. Otóż to - widzimy puste miejsce, ale 

w tekście nie ma ani jednego pustego miejsca.  

Dlatego kiedy przyciskamy klawisz spacji (podłużny na samym dole 

klawiatury),  żeby oddzielić wyrazy, nie znaczy to, że tam nic nie ma. 

Został wstawiony znak spacji, czyli odstęp. Spacja jest właśnie jednym z 

takich znaków niedrukowalnych. Klawisz został kliknięty, i komputer to 

zapamiętał. Jedyne co, to nie wyświetla o tym informacji. A w czasie 

drukowania nic się nie pojawi. Stąd wzięła się nazwa - znaki 

niedrukowalne.  

 

Oprócz klawisza spacji, jeszcze klawisz Enter powoduje zmiany w 

tekście - ale nie pojawienie się znaku, tylko przesunięcie kursora o 

jeden wiersz do dołu. Znaczy to, że klawisz Enter wstawił nowy wiersz i 

ustawił kursor na początku tego wiersza. Jeśli klikniemy kilkakrotnie 

Enter, to kursor będzie się obniżał o jeden wiersz za każdym razem. Nie 

znaczy to, że miejsce nad kursorem jest puste. Znajdują się tam wiersze - 

niezapisane.  

 

W podobny sposób działa też klawisz tabulatora, który przesuwa kursor 

wzdłuż wiersza, o ustaloną odległość. Chociaż znaki niedrukowalne nie są 

widoczne w normalnym tekście, to istnieje możliwość włączenia ich 

podglądu na ekranie komputera. Jest to bardzo pomocne podczas 

sprawdzania błędów i poprawiania tekstów.  

 



 
 

 

Strzałki. Są to klawisze do nawigacji kursora po tekście. Przesuwają 

kursor, bez dokonywania zmiany samego tekstu. Warto od razu 

wdrożyć się do ich używania, aby nie nabrać nawyków, które często 

zdarzają się u osób początkujących. Przykładem jest nadużywanie klawisza 

backspace. Kiedy taka osoba zauważy błąd w środku tekstu, to często 

kasuje dużą porcję tekstu, aby dostać się do miejsca, w którym jest błąd. 

Potem zaś od nowa pisze, to co przed chwilą wykasowała. Stosowanie 

strzałek ratuje przed podwójnym robieniem tych samych czynności.  
 

 

GEOGRAFIA  

Temat: Pierwsze podróże geograficzne. 

  Przypomnij sobie ostatnią lekcję- przeczytaj lekcję w podręczniku str.91-97 

  

  Na podstawie zdobytej wiedzy z poprzedniej lekcji wykonaj zadania w zeszycie ćwiczeń str. 55-58 

 

 

 Uczniowie z dostosowaniem: 

https://4.bp.blogspot.com/-zGxR2HJ0_0A/Vg6MAtVksCI/AAAAAAAAJPo/h1dT83uoF8Q/s1600/klawiatura++2.jpg


 Wykonaj  te zadania w zeszycie ćwiczeń , które nie sprawią Ci trudności. 

 

 Nie wysyłamy prac. 

 

 

MUZYKA  

Temat: Pieśń solowa w twórczości Stanisława Moniuszki. 

Zapoznaj się z krótkim odcinkiem bajki Moniuszkowskiej. Czas ok. 2 min. 

https://www.youtube.com/watch?v=UOqo3L9DvUo&list=PL48JVnh8gz4xVVSU0K-

D5smO3NiRJ1Ia8&index=9 

Uzupełnij zdania: 

Zad.1 

Stanisław Moniuszko to nie tylko twórca polskiej opery narodowej, ale także wielu znanych i 

popularnych…………….Jedną z najpopularniejszych pieśni Stanisława Moniuszki jest: 

,,…………………”(obecnie stanowi hejnał miasta Łodzi). Stanisław skomponował blisko 

………pieśni, które w XIX wieku często można było usłyszeć na salonach. Wszystkie pieśni 

były publikowane w formie zeszytów, które nosiły nazwę: ………………………………Za 

życia kompozytora zostało wydanych…..zeszytów, a po jego śmierci opublikowano 

kolejne…….Pieśni te oparte są na muzyce…………….. 

Dla chętnych (na ocenę celującą): 

Zad.2 Posłuchaj pieśni ,,Prząśniczka” S. Moniuszki: 

http://www.muzykotekaszkolna.pl/kanon/stanislaw-moniuszko-przasniczka/ 

Zad. 3 

Kolejne pieśni Moniuszki noszą nazwę: 

- …………………………….., 

-………………………………, 

https://www.youtube.com/watch?v=UOqo3L9DvUo&list=PL48JVnh8gz4xVVSU0K-D5smO3NiRJ1Ia8&index=9
https://www.youtube.com/watch?v=UOqo3L9DvUo&list=PL48JVnh8gz4xVVSU0K-D5smO3NiRJ1Ia8&index=9
http://www.muzykotekaszkolna.pl/kanon/stanislaw-moniuszko-przasniczka/


-………………………………. 

Uzupełnione zadania prześlij na adres mailowy: olamalek@onet.eu 

 


